МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 03 » 11 20 23   № 59

О внесении изменений

в распоряжение Главы города

от 30.07.2021 № 24

«Об утверждении плана

мероприятий по противодействию

коррупции на территории

города Сургута на 2021 – 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном

плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», Уставом муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении

Регламента Администрации города», в целях координации деятельности по вопросам

противодействия коррупции в городе Сургуте:

1. Внести в распоряжение Главы города от 30.07.2021 № 24 «Об утверждении

плана мероприятий по противодействию коррупции на территории города Сургута

на 2021 – 2024 годы» (с изменениями от 21.09.2021 № 29, 18.03.2022 № 15,

01.07.2022 № 31, 16.12.2022 № 52, 06.04.2023 № 14) следующие изменения:

в приложении к распоряжению:

1.1. Подпункт 1.8 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

1.8. Информирование

субъектов бизнес-сообщества

о преимуществах участия

в оценке регулирующего

воздействия нормативных актов

I – II полугодие

2021 года,

I – II полугодие

2022 года,

I – II полугодие

2023 года,

I – II полугодие

2024 года

управление инвестиций,

развития предприниматель-

ства и туризма

».

1.2. Подпункт 1.15 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

1.15. Размещение и своевременная

актуализация информации

о текущих мероприятиях

антикоррупционной направлен-

ности на официальном портале

Администрации города и подве-

домственных организаций,

официальных страницах

и тематических муниципальных

сообществах, в том числе

в социальных сетях «ВКонтакте»

и «Одноклассники»

ежеквартально управление

по вопросам общественной

безопасности;

структурные подразделения

Администрации города

в соответствии

с компетенцией

».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                   А.С. Филатов